MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 38/2020 - REIT (11.01)

 23006.001844/2020-75Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 23 de Março de 2020

(Assinado digitalmente em 25/03/2020 14:56 )
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)
2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 38 2020 EDITAL 23/03/2020

2ee325499f

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Homologa as inscrições do concurso público para o
Magistério Superior referente ao Edital nº
124/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais,
considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão de
Homologação de Inscrição, alterada pela Portaria nº 272 de 19 de agosto de 2019, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e
títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº
124/2019 – Área: Libras.

Ampla Concorrência

1. Antonielle Cantarelli Martins
2. Barbara Neves Salviano de Paula
3. Beatriz Critelli Amado
4. Eduardo de Campos Garcia
5. Everton Pessoa de Oliveira
6. Gabriela Serenini Prado Santos Salgado
7. Luiz Renato Martins da Rocha
8. Maria Mertzani
9. Patricia Cristina Andrade Pereira
10. Raquel Aparecida Lopes
11. Renata Lucia Moreira
12. Viviane Rodrigues

2. Fica indeferida a inscrição de Renato Paulo de Freitas, pelo não atendimento ao disposto no
item 6.1.1 do Edital n° 96, de 8 de agosto de 2013.

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

3. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
Reitor